@SafariGroupPeru www.safari.com.pe@safarigroupperu@safari.group
Ficha técnica
PULIDORA ANGULAR 1400W 690-
3800/MIN 180MM
SKU: 23866
MODELO: ASP04-180
Aplicación:
Diseñada para pulir y abrillantar superficies en trabajos de
acabado en pintura, metal y otros materiales.
Recomendaciones:
Seleccionar los discos de pulido apropiados según el
material y aplicar la presión adecuada para obtener
resultados óptimos. Utilizar equipo de protección, como
gafas y guantes, es importante durante el uso.
Observaciones:
Mantener la herramienta limpia y lubricar las partes
móviles contribuye a un rendimiento eficiente. Ajustar
la velocidad según la tarea y seguir las indicaciones
del fabricante para el mantenimiento aseguran un uso
efectivo y prolongan la vida útil.
Accesorio
Disco de lana-llave hexagonal-carbones
Voltaje 220V
Frecuencia 60Hz
Potencia 1400W
Velocidad 690-3800/min
Diámetro máximo de
disco 180mm (7’’)
Tipo de Velocidad Variable
Rosca del eje M14
Seguro de giro Si
Doble aislamiento Si
Gatillo Largo
Tipo de alimentación Alámbrico
ESPECIFICACIONES
Medida:
Peso: 3.4 kg
Empaque: Caja de color